

Piotr Rybicki

Człowiekiem Corporate Governance 2025

W trakcie jubileuszowej XV Konferencji Rada Nadzorcza, odbywającej się w sercu polskiego rynku kapitałowego – w Sali Notowań Giełdy Papierów Wartościowych w Warszawie – ogłoszono laureata tytułu Człowiek Corporate Governance w Polsce. Najważniejsze wyróżnienie w branży otrzymał Piotr Rybicki.

Ideą zainicjowanego w 2015 roku projektu **Człowiek Corporate Governance** jest wyróżnianie i docenianie osób, które poprzez swoją działalność współtworzą i rozwijają ład korporacyjny w Polsce. Honorowa Kapituła, w skład której wchodzi uczestnicy rynku kapitałowego, promotorzy dobrych praktyk oraz dotychczasowi laureaci, już po raz jedenasty wybrała **Człowieka Corporate Governance** polskiego rynku kapitałowego.

*– **Człowiekiem Corporate Governance 2025** został **Piotr Rybicki**, który od blisko 20 lat angażuje się w promocję ładu korporacyjnego w spółkach publicznych, w tym z udziałem Skarbu Państwa, a także w spółkach komunalnych i biznesach rodzinnych. Trudno znaleźć obszar edukacji, szkoleń, konferencji czy publikacji na temat corporate governance, w którym nie byłby obecny tegoroczny Laureat. Jego rozległa wiedza przekłada się na codzienną praktykę funkcjonowania spółek. Moją szczególną uwagę zwraca jego zdolność do organizowania spotkań osób aktywnie działających na rzecz tworzenia i rozwoju dobrych praktyk corporate governance. Coroczne konferencje „Rada Nadzorcza”, zapoczątkowane w 2011 roku z jego inicjatywy na Śląsku i w Zagłębiu, zyskały z biegiem lat ogólnopolską rangę. Promocja standardów i dobrych praktyk ładu korporacyjnego nie jest łatwa – często budzi kontrowersje – dlatego działalność Piotra Rybickiego zasługuje na najwyższy szacunek i nagrodę – powiedział, uzasadniając decyzję Kapituły, **dr Wiesław Rozłucki**, współzałożyciel Giełdy Papierów Wartościowych w Warszawie, jej pierwszy i wieloletni Prezes.*

W opinii **Raimondo Egginka**, CFA, członka rad nadzorczych i aktywnego inwestora: – *Piotr Rybicki jest znakomitym edukatorem o dużym wkładzie w propagowanie dobrego ładu korporacyjnego w Polsce. Od ponad dwóch dekad nie tylko działa jako członek rad nadzorczych, ale też regularnie występuje jako ekspert i szkoleniowiec. Zorganizował niezliczone konferencje i seminaria poświęcone nadzorowi właścicielskiemu, docierając do szerokiego grona słuchaczy.*

Zbigniew Błaszczuk, członek Kapituły i doradca podatkowy z kancelarii TAX-US, zwrócił uwagę na jednomyślność decyzji: – *Docenienie i nagrodzenie Piotra Rybickiego było jednogłośnie. 20 lat to szmat czasu. Tyle lat znajomości z Piotrem, to godziny spotkań, dyskusji i – co ciekawe i ważne – brak sporów, waśni. Poznaliśmy się na siemianowickim polu golfowym podczas „eventu”, na którym zorganizowano szkołę tenisa i turniej dla nowicjuszy na najdłuższe uderzenie. Do ostatniego uderzenia prowadziłem w rankingu, ale Piotr się skupił i „rzutem na taśmę” mnie pokonał – to wydarzenie zapoczątkowało jego przygodę z golfem. Myślę, że golf miał istotny wpływ na szerzenie przez Piotra zasad corporate governance – pierwsze spotkania poświęcone tej tematyce odbywały się właśnie w firmach*

*przedsiębiorców-golfistów. To one dały podwaliny do stworzenia Klubu Członków Rad Nadzorczych. 15 lat organizacji Konferencji Rada Nadzorcza pozwoliło Kapitulie dostrzec, jak wiele pracy wykonał Piotr i jak znaczne są jej efekty. To dało asumpt do jednogłośniego przyznania mu tytułu **Człowieka Corporate Governance 2025**. Nie jest jednak powszechnie znany fakt, że Piotr zasady corporate governance nie tylko głosi, ale również stosuje w praktyce. Dwukrotnie miałem okazję się o tym przekonać. Pierwszy raz – gdy zarządzał spółką, której radzie nadzorczej przewodniczyłem. Nie poddał się wówczas sugestiom właścicieli, ustępując z funkcji, mimo że formalnie stał się bezrobotnym. Drugi raz – gdy jako członek rady nadzorczej zrezygnował z funkcji, gdy ujawniły się działania właścicieli sprzeczne z oficjalnymi informacjami. W obu przypadkach zachował się odpowiedzialnie – uzgadniając rezygnację i dając czas na przygotowanie następców. Dziś takie postawy nie są powszechne, choć powinny być standardem.*

Piotr Rybicki, odbierając wyróżnienie **Człowiek Corporate Governance 2025**, zwrócił się do uczestników XV Konferencji Rada Nadzorcza ze słowami: – *Dziękując za docenienie mojej pracy, dedykuję tę nagrodę wszystkim tym członkom rad nadzorczych, którzy – podobnie jak ja – chcą wykonywać swoją pracę uczciwie, profesjonalnie i z zaangażowaniem. Niestety, rady nadzorcze są często przedstawiane w negatywnym świetle – jako powiązane politycznie synekury, czy – jak mawiał ś.p. Andrzej Nartowski – „paprotki”. Im nie dedykuję tego wyróżnienia. Ale doceniam i doceniamy faktyczną pracę w radach nadzorczych – uczciwą, konkretną i odpowiedzialną. Takie rady nadzorcze promuję i wspieram od blisko 20 lat. Dziękuję za zaszczyt, o którym prawdopodobnie nigdy nie marzyłem.*

Dotychczas Laureatami wyróżnienia **Człowiek Corporate Governance** zostali: Andrzej S. Nartowski (2015), Wiesław Rozłucki (2016), Agnieszka Gontarek (2017), Raimondo Eggink (2018), Agnieszka Słomka-Gołębiowska (2019), Krzysztof Grabowski (2020) i Monika Marcinkowska (2021), Ilona Pieczyńska-Czerny (2022), Jarosław Dominiak (2023), Krzysztof Szuldrzyński (2024).

Piotr Rybicki, członek rad nadzorczych i komitetów audytu, praktyk, promotor standardów oraz praktyk ładu korporacyjnego. Biegły rewident (nr 11242). Trener i wykładowca podczas szkoleń z finansów i rachunkowości (od 2001) – ponad 1100 szkoleń, w tym na kursach przygotowawczych do egzaminu na członków rad nadzorczych spółek Skarbu Państwa (od 2006). Wykładowca obligatoryjnego doskonalenia zawodowego (ODZ) dla biegłych rewidentów. Współautor Zamknięcia Roku (2023, 2024). Członek Zespołu do spraw opracowania „Kodeksu Dobrych Praktyk Nadzoru Właścicielskiego” Ministerstwa Aktywów Państwowych (od 2024). Organizator (od 2015) cyklicznych spotkań Klubu Członków Rad Nadzorczych - to inicjatywa pro publico bono, odbyło się już ponad 50 spotkań. Od 2017 roku publikujący coroczny raport "Rady Nadzorcze w Polsce". Członek Chapter Zero Poland (od 2023). Laureat Srebrnej Odznaki Honorowej za Zasługi dla Województwa Śląskiego (2018). Członek kapituły konkursów: Dyrektor Finansowy Roku (2017-2019), The Best Annual Report (2015 – 2018), Samorząd wspiera MŚP (2016 – 2019), wyróżnienia „Człowiek Corporate Governance” (od 2015-2024) oraz juror w konkursie Raporty Zrównoważonego Rozwoju (2023-2024). W latach 2014-2020 wiceprezes Regionalnej Izby Gospodarczej w Katowicach; wyróżniony Złotą Odznaką Honorową RIG w Katowicach (2014) oraz honorowym wyróżnieniem tytularnego Wiceprezesa RIG w Katowicach (2020). Członek Zespołu eksperckiego do spraw zwiększenia efektywności rad nadzorczych Komisji do spraw

Reformy Nadzoru Właścicielskiego przy Ministerstwie Aktywów Państwowych (2020-2023). Członek Instytutu Audytorów Wewnętrznych IIA Polska (od 2023). Fundator serwisu www.nadzorkorporacyjny.pl.

Zorganizowana po raz piętnasty **Konferencja Rada Nadzorcza**, będąca środowiskowym forum liderów ładu korporacyjnego, jest największym wydarzeniem związanym z tematyką Corporate Governance w Polsce i odbywa się z inicjatywy serwisu nadzorkorporacyjny.pl. Głównymi wątkami poruszonymi w trakcie tegorocznego spotkania były m.in.: Rok 2025 – rokiem szans dla rad nadzorczych? Współpraca rady nadzorczej z biegłym rewidentem. Jak business judgment rule chroni członków rady nadzorczej? Żółte i czerwone flagi w radzie nadzorczej z punktu widzenia inwestorów indywidualnych. Najistotniejsze obszary pracy rady nadzorczej. Wczoraj, dziś i jutro – czyli jak będzie NExT krok rad nadzorczych. Rady Nadzorcze 2050 oczami... 25-latka.

Partnerzy XV Konferencja Rada Nadzorcza: ACCA, Fundacja GPW, Kancelaria Filipiak Babicz Legal, multiAN PR, PKF Polska oraz Stowarzyszenie Inwestorów Indywidualnych.

KONTAKT:

Informacje dla mediów
Agencja Komunikacji Medialnej multiAN
Artur Niewrządowski
tel. 509-433-874
mail: artur.niewrzędowski@multian.pl